РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 г. УСТЬ-ДЖЕГУТЫ»
_______________________________________________________________________________________________________
369301, КЧР, Усть-Джегутинский муниципальный район, г. Усть-Джегута
ул. Балахонова, д.13, тел./факс (87875) 7-44-08, e-mail: MOUShkola5@yandex.ru
сайт: https://sh-dzhegutinskaya-ustdzheguta-r91.gosweb.gosuslugi.ru/

ПРИКАЗ

01.04.2025г.                                                                                            № 105/1
                                                      г. Усть-Джегута

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособрнадзор) от 13.05.2024 г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказом Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики от 20.03.2025г. №187 «О проведении в 2025 году Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 классах в общеобразовательных организациях Карачаево-Черкесской Республики», приказом Управления образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 21.03.2025г. № 29/1 «О проведении в 2025 году Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 классах в общеобразовательных организациях Усть-Джегутинского муниципального района» и в целях организации участия в мониторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательной организации в форме Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 2025 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 классе в следующие сроки:
· 11.04.2025 – по учебному предмету «Русский язык», на 2 уроке.
· 14.04.2025 – по учебному предмету «Математика», на 2 уроке.
· 15.04.2025 – по 1 учебному предмету по выбору, на 2 уроке.

2. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 классе в следующие сроки:
· 17.04.2025 - по учебному предмету «Русский язык», на 2 уроке.
· 18.04.2025 – по учебному предмету «Математика», на 2 уроке.
· 21.04.2025 – по первому учебному предмету по выбору, на 2 уроке.
· 22.04.2025 – по второму учебному предмету по выбору на 2 уроке.

3. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 6 классе в следующие сроки:
· 23.04.2025 - по учебному предмету «Русский язык», на 2 уроке.
· 24.04.2025 - по учебному предмету «Математика», на 2 уроке.
· 25.04.2025 - по первому предмету по выбору, на 2 уроке.
· 29.04.2025 - по второму предмету по выбору, на 2 уроке.

4. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 7 классе в следующие сроки:
· 29.04.2025 - по учебному предмету «Русский язык», на 2 уроке.
· 30.04.2025 - по учебному предмету «Математика», на 2 уроке.
· 05. 05. 2025 - по первому предмету по выбору, на 2 уроке.
· 06.05.2025 - по второму предмету по выбору, на 2 уроке.

5. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 8 классе в следующие сроки:
· 12.05.2025 - по учебному предмету «Русский язык», на 2 уроке.
· 13.05.2025 - по учебному предмету «Математика», на 2 уроке.
· 14. 05. 2025 - по первому предмету по выбору, на 2 уроке.
· 15.05.2025 - по второму предмету по выбору, на 2 уроке.

6. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 10 классе в следующие сроки:
· 11.04.2025 - по учебному предмету «Русский язык», на 2 уроке.
· 14.04.2025 - по учебному предмету «Математика», на 2 уроке.
· 15. 04. 2025 - по первому предмету по выбору, на 2 уроке.
· 16.04.2025 - по второму предмету по выбору, на 2 уроке.

7. Школьному координатору проведения ВПР заместителю директора по УР Бондаренко О.М.:
· Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, получение инструктивных материалов.
· Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.
· Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.
· Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работ. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе банка заданий ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2025.
· Распечатать варианты ВПР на всех участников.
· Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках.
· По окончании проведения работы собрать все комплекты.
· В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР - 2025.
· Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР - 2025.
· Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету.
· Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажного протокола.
· Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.
· Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в формат MS Excel и сохранить на свой компьютер. С помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами. Сроки получения результатов по соответствующим предметам указаны в плане-графике проведения ВПР -2025.

8. Назначить организаторами проведения ВПР по предметам в кабинетах:
4  класс:
11.04.2025 – организатор проведения ВПР по русскому языку в 4 классе Кочкарова З.Н., Алиева Э.Х.
14.04.2025 – организатор проведения ВПР по математике в 4 классе Шаманова Р.А., Тамбиева З.Ю.
15.04.2025 – организатор проведения ВПР по 1 предмету по выбору в 4 классе Шаманова Р.А., Тамбиева З.Ю.

5 класс
17.04.2025 – организатор проведения ВПР по русскому языку в 5 классе Байрамукова З.М., Капушева И.М.
18.04.2025 – организатор проведения ВПР по математике в 5 классе Байрамукова З.М., Капушева И.М.
21.04.2025 – организатор проведения ВПР по 1 предмету по выбору в 5 классе Салпагарова Ф.М., Эркенова Х.М.
22.04.2025 – организатор проведения ВПР по 2 предмету в 5 классе Чомаева Г.А., Чомаева Ф.Х.

6 класс
23.04.2025 – организатор проведения ВПР по русскому языку в 6 классе Капушева И.М., Чомаева Г.А.
24. 04.2025 – организатор проведения ВПР по математике в 6 классе Чотчаева Т.М., Тебуева Г.Х.
25.04.2025 – организатор проведения ВПР по 1 предмету по выбору в 6 классе Темрезова Ф.Х., Чомаева Г.А.
29.04.2025 – организатор проведения ВПР по 2 предмету по выбору в 6 классе Капушева И.М., Темрезова Ф.Х.

7 класс
29.04.2025 - организатор проведения ВПР по русскому языку в 7 классе Эркенова Х.М., Хубиева Л.Х.
30.04.2025 – организатор проведения ВПР по математике в 7 классе Чотчаева Т.М., Капушева И.М.
05.05.2025 - организатор проведения ВПР по 1 предмету по выбору в 7 классе Эркенова Х.М., Чомаева Г.А.
06.05.2024 – организатор проведения ВПР по 2 предмету по выбору в 7 классе Эркенова Х.М., Чотчаева Т.М.

8 класс
12.05.2025 – организатор проведения ВПР по русскому языку в 8  классе Биджиева П.Х., Салпагарова Ф.М.
13. 05.2025 – организатор проведения ВПР по математике в 8 классе Капушева И.М., Хубиева Л.Х.
14.05.2025 – организатор проведения ВПР по 1 предмету по выбору в 8 классе Чомаева Г.А., Чомаева Ф.Х.
15.05.2025 – организатор проведения ВПР по 2 предмету по выбору в 8 классе Темрезова Ф.Х., Коркмазова А.Х.

10 класс:
11.04.2025 – организатор проведения ВПР по русскому языку в 10 классе Биджиева П.Х.
14.04.2025 – организатор проведения ВПР по математике в 10 классе Тебуева Г.Х.
15.04.2025 – организатор проведения ВПР по 1 предмету по выбору в 10 классе Балаева Х.Ю.
16.04.2025 – организатор проведения ВПР по 1 предмету по выбору в 10 классе Биджиева П.Х.
9. Назначить техническим специалистом учителя информатики Шаманову А.Ю.
10. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
· проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
· 	получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения проверочной работы;
· выдать комплекты проверочных работ участникам;
· обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
· заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
· собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному координатору проведения ВПР.
11. Назначить организаторами вне аудитории Чернюк Т.И., Чочуеву И.Р.:
· обеспечивает передвижение обучающихся из класса в туалет и обратно в класс;
· обеспечивает соблюдение порядка и тишины в месте проведения ВПР иными участниками образовательного процесса;
12. Назначить экспертами для проверки работ:
-русский язык – Балаеву Х.Ю., Чотчаеву Т.М., Темрезову Ф.Х.
-математика – Коркмазова З.С., Салпагарову Ф.М., Эркенову Х.М.
· биология, химия – Байрамкулову А.М., Салпагарову Н.Х-Д.
· история, обществознание – Капушеву И.М., Коркмазову А.Х.
· география – Тебуеву Г.Х.
· физика – Урусову С.И.
· английский язык – Биджиеву П.Х., Семенову З.М.
-информатика – Айбазову А.В.

Директор                                                                                     Х.Ш.Узденова

С приказом ознакомлены
и согласны:

Подпись

       Фамилия И.О.

Дата

	1)

	Айбазова А.В.

	2)

	Алиева Э.Х.

	3)

	Байрамкулова А.М.

	4)

	Байрамукова З.М.

	5)

	Балаева Х.Ю.

	6)

	Батчаева М.Х.

	7)

	Биджиева П.Х.

	8)

	Бондаренко О.М.

	9)

	Гогуева Л.Ю.

	10)

	Капушева И.М.

	11)

	Коркмазов З.С.

	12)

	Коркмазова А.Х.

	13)

	Кочкарова З.Н.

	14)

	Кубанова А.А.

	15)

	Салпагарова Н.Х-Д.

	16)

	Салпагарова Ф.М.

	17)

	Семенова З.М.

	18)

	Тамбиева З.Ю.

	19)

	Тебуева Г.Х.

	20)

	Темрезова Ф.Х.

	21)

	Урусова С.И.

	22)

	Хубиева Л.Х.

	23)

	Чернюк Т.И.

	24)

	Чомаева Г.А.

	25)

	Чомаева Ф.Х.

	26)

	Чотчаева Т.М.

	27)

	Чочуева И.Р.

	28)

	Шаманова А.Ю.

	29)

	Шаманова Р.А.

	30)

	Эркенова Х.М.

image1.png
JAOKYMEHT MOANUCAH
MPOCTOW SNEKTPOHHOM NOAMUCHIO

JloKyMeHT oTnpaBneH Ha opuLManbHbIi caiT
https://sch29-korkino.educhel.ru

YN0NHOMOUEHHOE NHLO:
WHosemueBa EBreHus AnexkceeBHa
[MpeKTOp 06pasoBaTeNbHONo yupexaeHua

Knitou noanueu:
90424e1124d9b3018447d6c984fec75e
Jara v Bpema noanucu - 2025-04-07 09:52:16

image2.png
JAOKYMEHT MOANUCAH
MPOCTOW SNEKTPOHHOM NOAMUCHIO

JloKyMeHT oTnpaBneH Ha opuLManbHbIi caiT
https://sch29-korkino.educhel.ru

YN0NHOMOUEHHOE NHLO:
WHosemueBa EBreHus AnexkceeBHa
[MpeKTOp 06pasoBaTeNbHONo yupexaeHua

Knitou noanueu:
90424e1124d9b3018447d6c984fec75e
Jara v Bpema noanucu - 2025-04-07 09:52:16